
UCHWAŁA NR III/9/2024 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia przez Gminę Jasień prowadzenia zadań Powiatu w zakresie Powiatowej Biblioteki 
Publicznej dla Powiatu Żarskiego. 

Na podstawie  Na podstawie art. 8 ust. 2a, art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ) w związku z art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku 
o bibliotekach (teks jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) Rada Miejska w Jasieniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Jasień postanawia przyjąć w 2024 roku prowadzenie zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej dla 
Powiatu Żarskiego za pośrednictwem Biblioteki - CentrumKultury w Jasieniu. 

§ 2. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia w sprawie przyjęcia zadań oraz dotacji celowej w 2024 roku 
w kwocie 15 000,00 ( słownie: piętnaście tysięcy złotych) od Powiatu Żarskiego dla Gminy Jasień na realizację 
zadań, o których mowa w §1 niniejszej uchwały. 

§ 3. Szczegółowe warunki przyjęcia zadań, o których mowa w §1 oraz przekazania dotacji przez Powiat Żarski 
na rzecz Gminy Jasień, o której mowa w §2 uchwały, zostaną określone w porozumieniu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Jadwiga Gotfryd 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF17502D-F765-4EF4-BF18-E8A9103C1875. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2393.) powiat organizuje i prowadzi co najmniej jedną Powiatową Bibliotekę Publiczną. Zadania 
Powiatowej Biblioteki Publicznej może wykonywać na podstawie porozumienia Biblioteka – Centrum 
Kultury działająca i mająca swoją siedzibę na obszarze powiatu. Na podstawie art. 8 ust. 2a, art.. 18 ust. 2 
pkt. 11 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 roku poz. 40 z późn. 
zm.) gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu na podstawie porozumienia z tymi 
jednostkami samorządu terytorialnego. Wobec powyższego podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez 
gminę Jasień prowadzenia zadań Powiatowej Biblioteki jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF17502D-F765-4EF4-BF18-E8A9103C1875. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/9/2024 RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


